2

ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____________ № ____________

О внесении изменений в постановление администрации
городского округа Тольятти от 30.12.2021 № 3979-п/1
«О дополнительных мерах социальной поддержки студентам
высших учебных заведений и ординаторам, обучающимся
по медицинским специальностям и заключившим договор
о целевом обучении с государственным учреждением здравоохранения, подведомственным министерству здравоохранения Самарской области, расположенным на территории городского округа Тольятти»

В целях совершенствования муниципального правового акта, руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, администрация городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации городского округа Тольятти от 30.12.2021 № 3979-п/1 «О дополнительных мерах социальной поддержки студентам высших учебных заведений и ординаторам, обучающимся по медицинским специальностям и заключившим договор о целевом обучении с государственным учреждением здравоохранения, подведомственным министерству здравоохранения Самарской области, расположенным на территории городского округа Тольятти» (далее - постановление)  (газета «Городские ведомости», 2022, 11 января, 27 декабря, 2024, 1 октября), следующие изменения:
1.1. В пункте 2 постановления:

          1.1.1. Подпункт 2.7.3 изложить в следующей редакции:

          «2.7.3. В случае обращения заявителя за предоставлением денежной выплаты в электронной форме прием необходимых для назначения и предоставления денежной выплаты документов осуществляется согласно основным требованиям к осуществлению процессов назначения и предоставления мер социальной защиты (поддержки), социальных услуг, предоставляемых в рамках социального обслуживания и государственной социальной помощи, иных социальных гарантий и выплат, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 03.05.2024 № 564, в соответствии с административным регламентом и соглашениями о взаимодействии.».
         1.1.2. В подпункте 2.8:
         1.1.2.1. Абзац второй изложить в следующей редакции:
          «Денежная выплата назначается и предоставляется на основании распоряжения заместителя главы городского округа Тольятти по социальным вопросам.»;
        1.1.2.2. Абзац третий изложить в следующей редакции:
        «В случае обращения заявителя за предоставлением денежной выплаты в электронной форме принятия решений о назначении   и предоставлении денежной выплаты осуществляется согласно основным требованиям к осуществлению процессов назначения и предоставления мер социальной защиты (поддержки), социальных услуг, предоставляемых в рамках социального обслуживания и государственной социальной помощи, иных социальных гарантий и выплат, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 03.05.2024 № 564, в соответствии с административным регламентом и соглашениями о взаимодействии.».

        1.2. в пункте 4 слова «(Лысова С.В.)» исключить.
        1.3. в пункте 7 слова «(Баннова Ю.Е.)» исключить.

        2.  Организационному управлению администрации городского округа Тольятти опубликовать настоящее постановление в газете «Городские ведомости».

        3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

        4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                     на заместителя главы городского округа по социальным вопросам.
Глава городского округа

         И.Г. Сухих